
 

12. december 2011

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37, fremsætter jeg hermed nedenstående spørgsmål til 

Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. Hvordan vil Naalakkersuisut sikre, at der kommer fokus på grøn vækst, klima og miljø i 

OLT og EU i 2012?

2. På hvilke områder ønsker Naalakkersuisut at forny samarbejdet mellem OLT og EU, og 

hvordan vil Naalakkersuisut konkret arbejde for at forny samarbejdet?

3. På hvilken måde ønsker Naalakkersuisut at forny Grønlands EU-relationer, og hvordan vil 

Naalakkersuisut konkret arbejde for dette?

4. Hvilke initiativer påregner Naalakkersuisut at iværksætte for at skabe fokus på 

samarbejdet mellem OLT og EU? 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)

Begrundelse

OLT er en fællesbetegnelse for oversøiske lande og territorier, der ikke udgør en del af EU’s 

territorium. OLT-landene hører forfatningsmæssigt under blot 4 af EU’s medlemsstater, som er 

Storbritannien, Frankrig, Holland og Danmark. 

Grønland overtager formandskabet for OLT den 1. januar 2012, og det er Demokraternes opfattelse, 

at vi skal have mest muligt ud af denne position. På den baggrund mener vi, at det er vigtigt, at 

Naalakkersuisut opstiller nogle konkrete mål, der skal opfyldes for, at formandskabet kan betegnes 

som en succes.

På den baggrund er Demokraterne tilfredse med, at Formanden for Naalakkersuisut allerede nu er 

gået i gang med at forberede det kommende formandskab. I en pressemeddelelse fra 

Naalakkersuisut bliver det således oplyst, at Formanden for Naalakkersuisut har holdt en række 

møder i London, Paris og Bruxelles for at komme i dialog omkring emner, der kommer på OLT-

EU-dagsordenen i 2012. Naalakkersuisut oplyser, at det er planen at fokusere på grøn vækst og på 

denne måde forfølge OLT’ernes ønske om prioritering af klima og miljø i en fornyet OLT-ordning. 



 

Derudover ønsker Naalakkersuisut, at der skal fokuseres på samarbejdet med EU, på at forny OLT-

ordningen og ikke mindst på at forny Grønlands EU-relationer.

Demokraterne mener, at de nævnte emner er både relevante og interessante, men vi har et ønske 

om, at de bliver lidt mere konkrete, og det er på den baggrund, at vi ønsker ovenstående spørgsmål 

besvaret.

Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på ti arbejdsdage.


